

ΟΙ ΓΟΝΕΙΣ ΠΡΕΠΙ ΝΑ ΚΑΘΗΣΟΥΝ ΠΑΛΙ ΣΤΑ ΘΡΑΝΙΑ

ΣΤΟΚΧΟΛΜΗ — Η μαμά του του έδωσε ένα χαστούκι και ο επτάχρονος Μπίγιον τηλεφώνησε άμεσα στην Ένωση Προστασίας Άνηλικων, που έστειλε στο σπίτι του μια κοινωνική λειτούργη για να κάνει παρατήρηση στους γονείς του: «Δεν ξέρετε ότι το έλλο απογορεύεται από τον νόμο, τόσο στην οίκογυναια, όσο και στο σχολείο; Θα πρέπει να παρακολουθήσετε μαθήματα εκπαίδευσης γονέων. Βέβαια, δεν είναι ακόμα υποχρεωτικά. Η Βουλή μελετά το σχετικό νομοσχέδιο. Άλλα θα σας βοηθήσουν να γίνετε σωστοί γονείς».

Το νομοσχέδιο προβλέπει ότι οι γονείς θα πρέπει να επιστρέφουν τέσσερις φορές στο σχολείο (πολλοί δουλευτές, πάντως, πιστεύουν ότι η εκπαίδευση δεν θα πρέπει να είναι υποχρεωτική, αλλά προαιρετική) λίγο πριν από την γέννηση του παιδιού τους, για να μάθουν τόσο οι άνδρες, όσο και οι γυναίκες, πώς να πλένουν και να αλλάζουν το νεογνό.

Όταν το παιδί συμπληρώσει τον πρώτο χρόνο της ζωής του, οι γονείς θα πρέπει να επιστρέψουν στα θρανία, για να παρακολουθήσουν μαθήματα ψυχολογίας. Τα πρώτα χρόνια της ζωής ενός παιδιού είναι καθοριστικά για την παραπέρα εξέλιξη του. Δημιουργούνται τα κόμπλεξ, οι φόβοι και τα άγχη. Γεννιέται η ζήλια από την γέννηση ενός δεύτερου παιδιού στην οικογένεια. Η κακή ανατροφή μπορεί να οδηγήσει στην ομοφυλοφιλία. Γι' αυτό το λόγο, είναι απαραίτητο να έχουν οι γονείς γνώσεις ψυχολογίας. Μαθήματα ψυχολογίας θα πρέπει να παρακολουθήσουν όλες δύο φορές.

Όταν το παιδί πάει στο ηπταγώνιο και όταν αρχίσει το σχολείο. Σ' αυτή την ηλικία το παιδί δημιουργεί τις πρώτες έμφυτες αξίες από την οικογένεια και αναπτύσσεται η τάση του για ανάκαμψη και περσιπτείες.

«Το χάρμα των γενιών», λέει η ψυχολόγος Μπριγκίτα Άντερσον, «παρακινεί τα νεαρά ζευγάρια σε μία διαφορετική αντιμετώπιση των παιδιών τους, γιατί δεν θέλουν να τα διαπαιδαγωγήσουν με την αυστηρότητα, που μεγάλωσαν οι ίδιοι. Και για να μάθουν να είναι σωστοί γονείς, θα πρέπει να επιστρέψουν στα θρανία».

«Οι γονείς», λέει με τη σειρά της η ψυχολόγος Ινγκερντ Μπρόφφ, διευθύντρια του κοινωνικού Κέντρου Ψυχικής Βοήθειας, «αντιθέτουν μια νεοφιλική, επειδή δεν ξέρουν πώς να φερθούν στα παιδιά τους».

Και τα παιδιά, που αντιλαμβάνονται την ανασφάλεια των γονιών τους, δεν νοιώθουν προστατευμένα, εκνευρίζονται με τη σειρά τους και γίνονται επιθετικά, ή άτακτα.

«Σπάνια το παιδί έχει δικαίωμα ψυχολογικά προβλήματα», προσθέτει η Ινγκερντ Μπρόφφ, «στην πραγματικότητα αντιμετωπίζουν προβλήματα, που αφορούν μία δολκλήρη κατάσταση. Επομένως, για να λυθούν τα προβλήματα των παιδιών, πρέπει να «θεραπευτεί» η οικογένεια που τα δημιουργεί. Ο δόξυμνος πατέρας π.χ., που μιλά με διαταγές ή δερναι το παιδί του, είναι στην ουσία ένας άθροπος που δεν καταλαβαίνει το παιδί του και δεν ξέρει πώς να του συμπεριφερθεί. Μέσο από την αυστηρή συμπεριφορά, οι γονείς βρίσκουν μία διέξοδο στα δικαίους τους προβλήματα — επαγγελματικά ή σεξουαλικά».

Για να λύσουμε λοιπόν, τα ψυχικά προβλήματα των παιδιών, πρέπει να λύσουμε πρώτα τα προβλήματα των γονιών τους, για να αποτρέψουμε να δρέι ακόμα ο σύζυγος στο πρόσωπο ενός παιδιού, ένα σύμμετρο εναντίον της γυναίκας του και το αντίθετο».

Η φροντίδα για το παιδί είναι πρωταρχικό καθήκον της συνηθισμένης πολιτείας. Μόνο στην Στοκχόλμη, υπάρχουν 198 παιδικές χαρές για να παίξουν τα παιδιά. «Το παιγνίδι», λέει η ψυχολόγος Εύα Ινσουλάντερ, διευθύντρια του Συμβουλίου για την σημασία του παιγνιδιού, «δεν αποτελεί μόνο ένα μέσον για να περνά ευχάριστα την ώρα του το παιδί, αλλά και ένα σημαντικό παράγοντα για την ψυχική του εξέλιξη. Γι' αυτό το λό-

γο, η επιλογή των παιγνιδιών, πρέπει να γίνεται με ιδιαίτερη προσοχή. Θα πρέπει κανείς να έχει υπ' όψιν του μερικά πράγματα: πρώτον, το παιδί δεν θα πρέπει να έχει πολλά παιγνίδια. Δεύτερον, το πιο αγαπημένο παιγνίδι του παιδιού είναι το χνουδωτό άρκουδάκι, που γίνεται ο φίλος, ο προστάτης και ο συνομιλητής του παιδιού. Ακολουθούν κατά σειρά σπουδαιότητας, το τζόπι, η κούκλα και τα παιγνίδια κατασκευών. Η κούκλα όμως, δεν θα πρέπει να είναι πολύ όμορφη, πολύ κομψή, αλλά θα πρέπει να είναι τέτοια, ώστε το παιδί να μπορεί να ταυτιστεί μαζί της. Επικίνδυνα για την ψυχική ανάπτυξη του παιδιού, είναι τα παιγνίδια εκείνα, που μετατρέπουν το παιδί σε παθητικό παρατηρητή και δεν προϋποθέτουν την κινητοποίηση της φαντασίας και της πρωτοβουλίας του».

Στη Σουηδία, ξαναγύρισαν στη μόδα τα παραμύθια, που η σύγχρονη παιδαγωγική είχε εξοστρακίσει, με το επιχείρημα ότι δεν υπάρχει καμία ανάγκη να ακούνε τα παιδιά για δράκους και μάγισσες, εφ' όσον δεν υπάρχουν. Σήμερα, όμως, οι ψυχολόγοι και οι παιδαγωγοί, πιστεύουν ότι τα παραμύθια αποτελούν ένα χρήσιμο εργαλείο για την ανάπτυξη της φαντασίας του παιδιού.

Έτσι, οι σημερινοί νεαροί γονείς, που δεν άκουσαν ποτέ παραμύθια του Άντερσεν και των αδελφών Γκριμ, θα πρέπει να εξοστρακίσουν μ' αυτά τα βιβλία, για να μπορέσουν να τα διηγηθούν στα παιδιά τους τις περιπέτειες του Κοντρεδουλή ή της Χιωνάττας και των Έπτών νάνων.

ΔΕΝ ΕΠΙΣΤΡΑΤΕΥΘΗΣΑΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΙ... ΚΑΤΕΡΓΑΡΗΔΕΣ

Για ν' αποφύγουν οι γιοι τους την εκπλήρωση των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων Έλληνες διπλωματικοί υπάλληλοι, έπωφελομένοι της ιδιότητάς των, τους έχουν εγγράψει παράνομα, σαν μόνιμους κατοίκους ξεωτερικού, στα «επρεμικά» μητρώα που τηρούνται στα κατά τόπους ελληνικά προξενεία.

Η καταγγελία αυτή περιλαμβάνεται σε έρωτηση, που σουνδύεται με αίτηση καταθέσεως εγγράφων, την οποία κατέθεσαν χθες στη Βουλή οι βουλευτές του ΠΑΣΟΚ κ. κ. Σ. Πλασκοβίτης, Άμαλία Φλέ-

μυγκ, Κ. Παπούλιας και Κ. Νικολάου.

Στο κείμενο της έρωτησεως επισημαίνεται, πως μερικά από τους φυγόντρους αυτούς, είναι σήμερα ν ενεργεία διπλωματικοί υπάλληλοι.

Το πλήρες κείμενο της έρωτησεως, που απευθύνεται στους υπουργούς Έξωτερικών και Έθνικής Άμυνας, έχει ως εξής:

«Ερωτώνται οι κ. κ. υπουργοί Έξωτερικών και Έθνικής Άμυνας:

1) Άν είναι αλήθεια ότι γίος διπλωματικού γνωστότατου για την φιλοχουντική του έρση, εγγράφηκε κατά την διάρκεια της δικτατορίας στα μητρώα του προξενείου, που προϊστάμενος ήταν ο πατέρας του, ως «μόνιμος κάτοικος ξεωτερικού» και ότι με βάση την ψεύτικη και πλαστή αυτή ιδιότητα απαλλάχτηκε από το να υπηρετήσει θητεία στο Στρατό, όχι δε μόνο αυτό, αλλά και πρόλαβε να διακριθεί σε ηλικία

μόλις 23 ετών στη διπλωματική υπηρεσία, για να συνεχίσει με συνέπεια τη λαμπρή παράδοση του πατέρα του.

2) Άν είναι αλήθεια ότι η περίπτωση αυτή δεν είναι μοναδική. Ότι και άλλοι γιοι ανωτάτων υπαλλήλων του υπουργείου Έξωτερικών έχουν εγγραφεί κατά τον ίδιο παράνομο τρόπο, σε μητρώα προξενίων, με συνέπεια ν' απολαμβάνουν σημαντικά πλεονεκτήματα σαν «μόνιμοι κάτοικοι ξεωτερικού».

3) Σε καταφατική περίπτωση, παρακαλείται ο κ. υπουργός Έξωτερικών να γνωρίσει, α) τα όνοματά εκείνων που έχουν εγγραφεί κατά τον παρά-

νομο και εξοργιστικά σκακωλώδη αυτό τρόπο στα προξενικά μητρώα, γίνον ανώτεροι διπλωματικοί. Ποιά μέτρα έλαβε για την αντιμετώπιση της κατάστασης αυτής; Ποια μέτρα προτίθεται να στρατιωτικών τους υποχρεώσεων σύμφωνα με στα ισχύοντα για όλους τους πολίτες. Παρακαλείται επίσης ο κ. υπουργός των Έξωτερικών να προβεί στην κατάθεση των σχετικών με τις υποθέσεις αυτές εγγράφων, γιατί έχουμε την γνώμη πως οι περιπτώσεις αυτές δεν είναι άγνωστες στις υπηρεσίες του. Η κατάθεση των εγγράφων ζητείται σύμφωνα με το άρθρο 92 του Κανονισμού της Βουλής».

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούντες αύριον Κυριακήν και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν Παναγίας Άλεξιάτισσης (Β' Νεκροταφείον) 408ήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας πατρός, αδελφού, θείου και πάππου

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

παρακαλούμε πάντας τους τι μόντας την μνήμην του, όπως προσέλθουν και ενώσουν μεθ' ημών, τας προς τον Ύψιστον δεήσεις των.

Τα τέκνα: Στέλιος, Έμμ ανούλη, Αικατερίνη, Χρήστος και Χαρίκλεια Παπακώστα, Διονυσία και Θεόδωρος Καραός. Οί αδελφοί: Ιωάννης και Ευγένια Παπακώστα. Οί έγγονοι. Οί λοιποί συγγενείς.

Γραφείον Τελετών ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ Κορίνθου 262 — Βότση 277 - 766.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούμεν αύριον Κυριακήν 12—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν Άγίου Μηνά Λεύκας (Β' Δημοτικόν Νεκροταφείον), ετήσιον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας συζύγου, πατρός, αδελφού και θείου

ΙΩΑΝΝΟΥ Ν. ΚΟΓΚΟΠΟΥΛΟΥ

παρακαλούμε πάντας τους τι μόντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ενώσουν μεθ' ημών τας προς τον Ύψιστον δεήσεις των.

Η σύζυγος Έλλη. Τα τέκνα: Χρήστος και Χαρίκλεια, Νικόλαος και Νικολίτσα, Θεόδωρος και Ρούλα. Βασίλειος και Βούλα Κογκόπουλοι, Τούλα και Δημητράκης Μπουλούμπασης. Η αδελφή: Παναγιώτα Αδραμοπούλου. Οί έγγονοι. Οί λοιποί συγγενείς.

Γραφείον Τελετών ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ, Κορίνθου 262—Βότση 277 - 766.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούντες την Κυριακήν 12—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν Παναγίας Άλεξιάτισσης (Β' Νεκροταφείον) 408ήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της λατρευτής μας μητέρας, αδελφής, μάμης, προμώμης και θείας.

ΜΑΡΙΑΣ ΧΗΡΑΣ ΓΕΩΡΓ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΤΟΥ

ΕΤΩΝ 78

παρακαλούμε πάντας τους τι μόντας την μνήμην της όπως προσέλθουν και ενώσουν μεθ' ημών τας προς τον Ύψιστον δεήσεις των.

Τα τέκνα: Νικόλαος Χριστοδουλάτος, Άθηνά και Βασίλειος Στριφτούλιας. Η αδελφή: Όλγα Γεωργίου. Οί έγγονοι. Οί διατέγγονοι. Οί άνεψιοί. Οί λοιποί συγγενείς.

Γραφείον Τελετών ΚΩΝΣΤ. ΤΣΑΝΤΑΡΑΙΩΤΗ Καλαδρύτων 76 (Έναντι Έργατικών Κατοικιών Ψαροφάου) Τηλ. 326—842, 326—205 Καλαδρύτων και Φωκείας — Τηλ. 324.838, 324.855

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούντες την Κυριακήν 12—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν Παναγίας Άλεξιάτισσης (Β' Νεκροταφείον) 408ήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας συζύγου, πατέρα, αδελφού, πάππου και θείου

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ

ΣΥΝ)ΧΟΝ ΙΚΑ —ΕΤΩΝ 74

παρακαλούμε πάντας τους τι μόντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ενώσουν μεθ' ημών τας προς τον Ύψιστον δεήσεις των.

Η σύζυγος: Νικολίτσα. Τα τέκνα: Ιωάννης και Ειρήνη, Νικόλαος και Ελεονώρα, Γεώργιος και Αικατερίνη. Άπο στολάπουλοι. Βάσω και Άνδρέας Άναστασάκοι. Οί αδελφοί: Μαρία (χήρα) Παναγιώτα, Τριανταφυλλοπούλου, Δημήτρα Αποστολοπούλου, Αικατερίνη (χήρα) Γεωργίου Άποστολοπούλου. Οί έγγονοι. Οί άνεψιοί. Οί λοιποί συγγενείς.

Νέον Γραφείον Τελετών: ΚΩΝ ΣΤ. ΤΣΑΝΤΑΡΑΙΩΤΗ Καλαδρύτων 76 (Έναντι Έργατ. κα τοικιών Ψαροφάου) Τηλ. 326.842, 326—205 Καλαδρύτων και Φωκείας Τηλ. 324.838, 324.855.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούντες την Κυριακήν 12—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν Άγίας Τριάδος Ζαρουχλείων, 408ήμερον μνημόσυον, υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της λατρευτής μας συζύγου, μητέρας, αδελφής, θείας και θείας

ΙΩΑΝΝΑΣ ΒΑΣΙΛ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΕΤΩΝ 42

παρακαλούμε πάντας τους τι μόντας την μνήμην της όπως προσέλθουν και ενώσουν μεθ' ημών τας προς τον Ύψιστον δεήσεις των.

Ο σύζυγος: Βασίλειος. Ο υίος: Παναγιώτης. Οί αδελφοί: Βασίλειος και Αικατερίνη Ροδοπούλου, Θεόδωρα και Γεώργιος Ραδάνης, Μεγακλής Παπαγεωργίου, Δημήτριος και Ελένη Παπαγεωργίου, Ηλίας και Αικατερίνη Παπαγεωργίου. Οί άνεψιοί. Οί λοιποί συγγενείς.

Γραφείον Τελετών ΚΩΝ. ΤΣΑΝΤΑΡΑΙΩΤΗ Καλαδρύτων 76 (Έναντι Έργατικών Κατοικιών Ψαροφάου) Τηλ. 326.842, 326.205 Καλαδρύτων και Φωκείας — Τηλ. 324.838 —324.855

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούντες την Κυριακήν 12—11—78 και ώραν 9.30 π. μ. εις τον ιερόν ναόν Άγίου Γεωργίου Λάγγουρας 408ήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του λατρευτού μας συζύγου, πατέρα, αδελφού, πάππου, και θείου

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΠΑΝ. ΜΑΣΤΡΟΚΑΛΟΥ

ΣΥΝ)ΧΟΝ ΑΡΤΟ ΠΟΙΟΝ—ΕΤΩΝ 88

παρακαλούμε πάντας τους τι μόντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ενώσουν μεθ' ημών τας προς τον Ύψιστον δεήσεις των.

Η σύζυγος: Άγγελική. Τα τέκνα: Μαρία Μαστροκάου, Λούλα και Ιωάννης Γκολιάς, Λάμπρος και Έλπιδα. Άθανάσιος και Βάσω Μαστροκάου, Άλέξιος Μαστροκάου. Έλένη και Γεώργιος Γκελεδάκης, Στέφανος και Άννα Μαστροκάου. Οί αδελφοί. Οί έγγονοι. Οί άνεψιοί. Οί λοιποί συγγενείς.

Γραφείον Τελετών: ΚΩΝΣΤ. ΤΣΑΝΤΑΡΑΙΩΤΗ Καλαδρύτων 76 Έναντι Έργατικών Κατοικιών — Τηλ. 324.838, 324.855

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούντες αύριον Κυριακήν και ώραν 9 π.μ. εις τον Ι. Ν. Κοιμήσεως της Θεοτόκου, συνοικ. Άποστόλων Κοινοτήτος Σαγείων, ετήσιον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του αγαπητού μας αδελφού και θείου

ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΙΧ. ΓΚΛΑΒΑ

Παρακαλούμε πάντας τους τι μόντας την μνήμην του όπως προσέλθουν και ενώσουν μεθ' ημών τας προς τον Ύψιστον δεήσεις των.

Οί ΑΔΕΛΦΟΙ: Γεώργιος (ιερέυς), Σωτήριος και Αικατερίνη, Διονυσία Ν. Γκλαβά. Οί ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούμε αύριο Κυριακή 12—11—1978 και ώρα 9π.μ. στον ιερό Ναό των Άγγέλων (Α' Νεκροταφείον), 408ήμερο μνημόσυον για την ανάπαυση της ψυχής του πολυαγαπημένου μας πατέρα, αδελφού και θείου

ΝΙΚΟΛΑΟΥ Σ. ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ

Παρακαλούμε όλους όσους τιούν την μνήμη του όπως προσέλθουν και προσευχηθούν μαζί μας.

ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ: Έλένη και Στάθης Σταματόπουλος. Οί ΑΔΕΛΦΟΙ: Άννα Παλαιολόγου, Σέβια Μανωλοπούλου, Θεώνη Τσαούση, Ρόχα Χαλκιοπούλου. Οί ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Ιδιαίτερες προσκλήσεις δεν θα σταλούν.

Γραφείον Έρών Τελετών ΚΩΣΤΑ Ι. ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ Πατρώς 84 — Τηλ. 277—006. Παραπλεύρως παλαιάς Νομαρχίας.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Αύριον Κυριακήν και ώραν 10π.μ. στον ιερό Ναό Παντανάσσης τελούμεν 408ήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του αγαπημένου μας συζύγου, πατέρα, παππού και αδελφού.

ΤΑΚΗ Θ. ΚΟΤΡΩΝΟΠΟΥΛΟΥ

Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΤΟΥ: Κατερίνα, ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ: Εύη Γράτσου, Θεόδωρος και Άρίστη, Χρήστος Κοτρωνόπουλος. Η ΕΓΓΟΝΟΥΛΑ ΤΟΥ: Άλσα. Τ' ΑΔΕΛΦΙΑ ΤΟΥ: Οί ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Ιδιαίτερες προσκλήσεις δεν θα σταλούν.

Γραφείον Έρών Τελετών ΚΩΣΤΑ Ι. ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ Πατρώς 84 — Τηλ. 277—006. Παραπλεύρως παλαιάς Νομαρχίας.

ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΙΔΗ

ΣΕ ΠΛΟΥΣΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ
ΚΑΙ ΧΑΜΗΛΕΣ ΤΙΜΕΣ
ΜΑΥΡΑΚΟΣ ΒΟΤΣΗ 42—ΠΑΡΤΑΙ

ΑΝΔΡΑΠ.ΤΣΙΤΣΑΡΑΣ
SERVICE ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ
(Βουβκανιζατέρ)

- * ΣΕΡΒΙΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΡΘΥΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ
- * ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΙΡΑ 20 ΕΤΩΝ
- * ΕΛΑΤΙΚΩΣ, ΣΥΣΤΕΛΑΜΕΝΗ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ, ΕΥΘΥΓΡΑΜΜΕΝΗ Κ.Α.Π.
- * ΠΛΗΡΗΣ ΣΕΙΡΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΤΥΠΟ ΑΥΤ.ΤΟΥ.

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ—ΣΑΚΟΥΡΗΣ 9 • ΠΑΤΡΑΙΟ • Τ 328.015

ΑΝΔΡΙΚΗ ΜΟΔΑ
PIERRE CARDIN

PRENTZAS
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 107
ΤΗΛ. 220-164 - ΠΑΤΡΑΙ

ΤΟ 1ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟ ΡΑΛΛΥ

Με εξήντα συμμετοχές έληξαν οι εγγραφές του 1ου Παναθηναϊκού Ράλλυ, που οργανώνει η Παναθηναϊκή Αυτοκινητιστική Λέσχη στις 12 Νοεμβρίου, με την έγκριση της ΕΘ.Ε.Α.

Η εκκίνηση θα γίνει από την πλατεία Άγ. Παρρασκευής (Μεσογείων) στις 12.01' το βράδυ του Σαββάτου, 11 Νοεμβρίου.

Ο άγώνας περιλαμβάνει μια Άνασυγκρότηση διαρκείας 1 ώρας και 30 λεπτών, στο 19ον χιλιόμετρον της Έθνικής οδού Άθηνών—Λαμίας στο πρατήρι της ΜΟΜΠΛΑ ΤΡΑΒΕΛ ΣΤΟΠ όπου και θα λειτουργεί και η Διορκή Γραμμάτεια Τηλ: 8033022 καθ' όλη την διάρκεια του άγώνα.

Η ανακοίνωση των αποτελεσμάτων θα γίνει την Κυριακή 12 Νοεμβρίου, στις 6.00 π.μ. στα Γραφεία της Λέσχης, Μιχαλάκοπούλου 178.

Λεπτομέρειες για την άπονομή των έπιδόλων, θα ανακοινωθούν σύντομα.

ΤΟ ΜΟΝΑΔΙΚΟ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ Παντός τύπου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΗΝΕΑΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΤΗΛ. 273-593
ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΟΥ 143

Η ΠΕΙΡΑ ΜΑΣ ΕΓΓΥΑΤΑΙ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΝ ΣΑΣ